:UFM4
-

-
-

UNI VERSI DADE ESTADUAL DO MRANHAO —UEfv
CidMenvtria1WILOV1 CuiC 0i 42V00G68 - FONi 245 ç4 FÁX(09X) 245 52

CradanoTe,mosdaI.iN’4400dc3êt2g1 - Causa f’oaI 09- SJuMaranhà,.

Resolução n° 306/2002 - CONSUNIUEMA

Cria o Curso de Especialização em
Gestão de Micro e Pequenas
Empresas do Centro de Estudos
Superiores de Imperatriz - CESI, da
Universidade Estadual do Maranhão -

IJEMA.

O Reitor da Universidade Estadual cio Maranhão -IJEMÁ, na qualidade de
Presidente do Conselho Universitário - CON$IJN, tendo em vista o prescrito no
Estatuto da UEMA, em seu Art. 34 incíso VI e,

considerando a Resolução n° 360/ 2002 - CEPE/UEMA de 18/03/02, que
aprovou o Curso de Especialização em Gestão de Micro e Pequenas Empresas;

considerando a necessidade de especializar egressos de curso superÍor,
vinculados direta ou indiretamente às atividades empresariais da região
Tocantína;

considerando ainda, a deliberação deste Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1°- Criar o Curso de Especialização em Gestão de Micro e Pequenas
Empresas do Centro de Estudos Superiores de Imperatriz - CESI, da
Universidade Estadual cio Maranhão - UEMA.

Art. 2°- Aprovar o Projeto de Curso de que trata o Art. 1°, o qual passa a
constituir parte integrante desta Resolução.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

19 de março de 2002.

Pires

Cidade Universitária Paulo

/
/